
BASHKIA TIRANË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

NJ O F T I M 

 

Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e 

cila do të zhvillohet ditën e Hënë, datë 9 Shtator 2024, ora 16:00, në sallën e Këshillit 

Bashkiak. 

 
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak, 

Në zbatim të nenit 53 të ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, Ju përcjell për shqyrtim 

dhe diskutim, pikat e rendit të ditës, si më poshtë: 

1. Projektvendim “Për miratimin e familjeve aplikuese që përfitojnë nga programi i bllok-

ndihmës ekonomike deri në 6 përqind, nga fondi i kushtëzuar dhe nga buxheti i Bashkisë 

Tiranë, për periudhën 1-31 Korrik 2024” 
  

2. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë, që 

nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë” 
  
3. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 136 datë 23.12.2022, të Këshillit 

Bashkiak “Për miratimin e procedurave të trajtimit financiar në formën e bonusit të 

qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga zbatimi i projektit të 

segmentit rrugor “Unaza e madhe e Tiranës, sheshi Shqiponja – Bulevardi i Ri, Shkozë”. 
  

4. Projektvendim “Për miratimin e bonusit të qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të 

cilëve preken nga zbatimi i projektit të segmentit rrugor “Unaza e madhe e Tiranës, sheshi 

Shqiponja – Bulevardi i Ri, Shkozë”. 
  

5. Projektvendim “Për miratimin e normave të furnizimit me uniformë për punonjësit e 

Policisë Bashkiake”. 

  
6. Projektvendim “Për një korrigjim gabimi material në vendimin nr.42, datë 30.04.2024, të 

Këshillit Bashkiak “Për dhënien e ndihmës financiare për 26 (njëzet e gjashtë) familje  që 

kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake si pasojë e zjarrit dhe 

përmbytjeve”. 
  
7. Projektvendim “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Bashkisë së Tiranës”. 

  
8. Projektvendim “Për një ndryshim në vendimin nr. 21, datë 17.03.2023, të Këshillit 

Bashkiak “Për miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Policisë Bashkiake 

Tiranë” i ndryshuar. 
  
9. Projektvendim “Për miratimin e nivelit të pagave të Njësive Administrative dhe 

Lagjeve të Bashkisë së Tiranës”. 
  



10. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 50, datë 03.05.2023, të Këshillit 

Bashkiak “Për miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e institucioneve në varësi të 

Bashkisë Tiranë”, të ndryshuar, dhe për një ndryshim  në vendimin nr. 135, datë 

22.12.2023, të Këshillit Bashkiak “Për krijimin, organizimin dhe  funksionimin e drejtorisë 

së përgjithshme të Kopshtit Zoologjik, si insitucion në varësi të Bashkisë Tiranë dhe një 

ndryshim në vendimin nr. 41, datë 23.09.2015 të Këshillit Bashkiak “Për riorganizimin e 

drejtorisë së përgjithshme nr.1 të punëtorëve të qytetit dhe krijimin e Agjencisë së Parqeve 

dhe Rekreacionit”, të ndryshuar”. 

  
11. Projektvendim “Për dhënien e ndihmës financiare për 15 (pesëmbëdhjetë) familje që 

kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake si pasojë e zjarrit dhe 

përmbytjeve”. 

  
12. Projektvendim “Për miratimin e projektit “Mbështetje financiare për biznese me fokus 

ripërdorimin”. 
  

13. Projektvendim  “Për miratimin e Strategjisë së Zhvillimit të Qëndrueshëm të Bashkisë 

Tiranë”. 
  
14. Projektvendim “Për dhënien e pëlqimit për bashkëpunim dhe negocim midis Bashkisë 

Tiranë dhe Korporatës Shqiptare të Investimeve për projektin e rijetëzimit të stadiumit 

“Selman Stërmasi”. 
  
15. Projektvendim “Për emërtimin e disa rrugëve në territorin e Bashkisë Tiranë”. 

  
16. Projektvendim “Për shfuqizimin e vendimit nr.102, datë 28.09.2020 “Për prishjen e 

detyruar të ndërtesës private (pallati nr.12 dhe nr.13, rruga “Benardin Palja”), Njësia 

Administrative nr.6, si rezultat i dëmtimit nga tërmeti i datës 26 nëntor 2019”. 

  
17. Projektvendim “Për miratimin e prishjes së detyruar të shtesave të ballkoneve në 

fasadën perëndimore, në pallatin 136/1, Rruga e Kavajës, si rezultat i dëmtimit nga tërmeti 

i datës 26 nëntor 2019”. 

  
 

 

 

Ju faleminderit, 

Romina Kuko 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 

  

 

 

 

 



 

MBLEDHJET E KOMISIONEVE 

Komisioni i Kulturës, Turizmit dhe Trashëgimisë Kulturore, do të shqyrtojë pikën 15 dhe do 

të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 4 shtator, ora 10:00. 

Komisioni i Veprimtarisë Prodhuese dhe Nxitjes së Sipërmarrjes, do të shqyrtojë 

pikën 12 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 4 shtator, ora 

11:00. 

Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikat 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 dhe 

do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 4 shtator, ora 12:00. 

Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikat 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13, 14,16,17 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 4 shtator, 

ora 14:30. 

 

 


